
DODATEK č. 1 

SMLOUVY O DÍLO č. 17/2022/RR/Mu  
uzavřené podle § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku mezi 

 

                                 

Objednatel:    Město Bílovec 

Sídlo:     Slezské náměstí 1, 743 01 Bílovec 

Zastoupený:   Martin Holub, starosta 

IČO:     00297755      

DIČ:     CZ00297755     

Bankovní ústav:   Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:     

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Martin Holub, starosta 

    Tel.:    

    E-mail:     

    Ing. arch. Tereza Grabcová Hozová, místostarostka 

    Tel.:    

    E-mail:     

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 
    Tel.:    

    E-mail:     

(dále jen „Objednatel“) 
 

 

Zhotovitel:    VYKI TOOLS GROUP s.r.o. 
Sídlo:    Purkyňova 1317/22, 74101 Nový Jičín 

Zastoupený:   Ing. Tomáš Vytlačil 
Zapsán v obchodním rejstříku:   vedeného u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 30819, 
IČO:          27833062 

DIČ:        CZ27833062 

Bankovní ústav:   Komerční banka a.s. 
Číslo účtu:      

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:  Ing. Tomáš Vytlačil 
    Tel.:   

    E-mail:     

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Ing. Tomáš Vytlačil 
    Tel.:     

    E-mail:      

 (dále jen „Zhotovitel“) 
 

 

- společně označováni jako „smluvní strany“ 

 

1) Smluvní strany se dohodly na následující změně smlouvy o dílo č. 17/2022/RR/Mu ze dne  

7. 9. 2022 na provedení akce s názvem „Modernizace a obnova tělocvičny ZŠ TGM včetně jejího 
zázemí“, důvodem je realizace změny č.1, týkající se úpravy rozsahu prováděných prací dle zjištěné 
skutečnosti, přezdění příčky, výměny zárubní, reprofilace (výztuže) stropní konstrukce a dalších 
souvisejících prací nad původní rozsah, takto:  



Článek 4 Předmět díla se doplňuje o bod č. 4.1.5 takto: 

4.1.5. V průběhu realizace po vybourání, odstranění, odkrytí a dalších bouracích pracech  byly 

zjištěny odchylky od zadání vyvolávající změnu v rozsahu prací a vícepráce: 

- po odstranění dřevěného obložení byl zjištěn stav omítek pod ním; odborná firma na základě 
změřené vlhkosti zdiva stanovila přesný rozsah provedení sanačních omítek. Tento byl stanoven na 

1,0 m výšky v tělocvičně (místnost č. 006), tj. zvýšení o 0,5 m a 0,6 m výškově v chodbě (místnost č. 
001), tj. snížení o 0,3 m.  

- při odstraňování obkladů v místn.č. 004 se uvolnila neprovázaná příčka s dveřmi, bylo dohodnuto 
její přezdění a řádné ukotvení. Dále původní ocel. zárubně v místn.č. 003 (ve směru do chodby a do 
šatny) jsou osazeny nakřivo a ve středu jsou prohnuté, tzn. že je obtížné osazení dveřních křídel bez 
dalších úprav, proto budou vybourány a osazeny 2 ks nové zárubně vel. 600*1970 mm.  

- u stropní konstrukce v tělocvičně (místnost č. 006) je část  maleb soudržná, nelze ji odstranit 

běžným oškrábáním, proto bylo dohodnuto tyto části ponechat, jedná se o 50% plochy žeber stropu. 

Dále po odstranění maleb a opravě omítek na stropě došlo k obnažení ocel. výztuže stropní betonové 
desky mezi žebry, je navržena reprofilace 30% plochy desek mezi žebry vč. souvisejících prací. 

- s ohledem na dobrý stav stávajících reflexních fólií a podkladu a k funkčnosti termohlavic a 

systému ovládání ÚT v tělocvičně nebudou tyto vyměněny.          

Změny jsou vyvolané pracemi vzniklými v průběhu stavby. Jedná se o vícepráce nepodstatné, 

neměnící charakter díla dle zák. 134/2016 Sb. par. 222 odst. 4. 

 

Článek 6 Cena za dílo a podmínky pro změnu sjednané ceny, bod 6.1.1 se mění takto: 

6.1.1 Cena za dílo je sjednána ve výši: 

     

 6.1.1.1 6.1.1.2  6.1.1.3 

Cena bez DPH     DPH (21 %) Cena vč. DPH 

Cena dle SOD 3 499 000,00 734 790,00 4 233 790,00 

Cena dle Dodatku č. 1    - 3 652,04    - 766,93    - 4 418,97 

vícepráce + 114 171,10 +23 975,93 + 138 147,03 

méněpráce  - 117 823,14 - 24 742,86 - 142 566,00 

Konečná cena 3 495 347,96 734 023,07 4 229 371,03 

 

 

6.1.1.4 Cena slovy vč. DPH: čtyřimilionydvěstědvacetdevěttisíctřistasedmdesátjedna a 3/100  

korun českých  

 

2) Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 

3) Tento dodatek č. 1 se stává nedílnou součástí smlouvy o dílo č. 17/2022/RR/Mu. 



4) Tento dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě a každá ze smluvních stran obdrží její 
originální vyhotovení podepsané elektronickým podpisem obou stran v souladu s příslušnými 
ustanoveními zák. č. 297/2016 Sb. V případě objektivních technických problémů a prokazatelné 
časové tísně může být smlouva, po vzájemné dohodě smluvních stran, uzavřena v listinné 
podobě.  Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

5) Nedílnou součástí dodatku č.1 je tato příloha: 

 Příloha č. 1 – Oceněný položkový rozpočet Změny 1.   

6) Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo byl schválen 8. schůzí rady města Bílovec dne 28.2.2023 

usnesením č. RM/237/8/2023. 

 

 

V Bílovci dne:      V Bílovci dne:  

Za objednatele:     Za zhotovitele: 

 

 

 

 

……………………..…                             …………………………….. 
Martin Holub      Ing. Tomáš Vytlačil 
starosta města        jednatel společnosti 




